[bookmark: _Hlk170112509][bookmark: _Hlk92883956][bookmark: _Hlk94613256][image: ]

Новгородская область
 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: дата]03.02.2025
	№
	[bookmark: номер]348

                                                        г.Боровичи

[bookmark: _Hlk183616673]О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 29.11.2024 № 4301

В целях обеспечения исполнения бюджета Боровичского муниципального района и бюджета города Боровичи Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 29.11.2024 № 4301 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Боровичского муниципального района и бюджета города Боровичи»:
1.1. Заменить в пятом абзаце пункта 1 цифры «50» на «30»;
[bookmark: _Hlk187314932]1.2. Дополнить постановление пунктом 1-1 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk187304894]«1-1. Главные администраторы доходов бюджета Боровичского муниципального района и города Боровичи и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Боровичского муниципального района и города Боровичи обеспечивают:
принятие мер по сокращению задолженности по платежам в бюджет Боровичского муниципального района и города Боровичи по администрируемым доходам;
оперативное уточнение платежей, относимых территориальными органами Федерального казначейства на невыясненные поступления, с целью их зачисления на соответствующие коды доходов бюджетной классификации Российской Федерации.».
1.3. Изложить третий абзац пункта 2 в редакции:
«контроль за недопущением образования кредиторской задолженности.»;
1.4. Дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1. Главным распорядителям, осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных бюджетных или автономных учреждений или в ведении которых находятся муниципальные казенные

рм

2

учреждения, для которых формируется муниципальное задание, обеспечить формирование муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными казенными учреждениями, для которых формируется муниципальное задание, бюджетными и автономными учреждениями (далее – муниципальное задание), а также новых муниципальных заданий в случае внесения изменений в показатели муниципальных заданий, а также изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Боровичского муниципального района и бюджете города Боровичи для финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий и осуществление контроля за их выполнением в соответствии с Положением о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Боровичского муниципального района и города Боровичи и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации муниципального района
от 29.10.2020 № 2758.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01 января
2025 года.
3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная
искра» – «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель
Главы администрации района   О.В. Рыбакова

[bookmark: штамп]

image1.png